1

Press Release                           平成 24 年８月 28 日

各 位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 厳 浩

（コード番号：４２８２ 東証一部）
問合わせ
責 任 者

広 報 室  南   丈  裕

電話番号 ０ ３ － ５ ６ ８ ４ － ７ ８ ２ ６

ＩＴ事業強化のための連結会社合併のお知らせ

当社は、平成 24 年８月 28 日に開催した取締役会において、当社グループ会社の合併を決議し
ましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．合併の目的

当社グループは、医薬品開発関連事業であるＣＲＯ事業に始まり、ＳＭＯ事業、ＣＳＯ事業、

ＩＴ事業ならびに中国事業へと事業を展開してきました。その結果、当社グループは、今や医薬

品開発をはじめ、健康産業に関わる多彩なサポートを網羅する企業グループへと成長し、グルー

プ会社 23 社を擁する規模に成長しました。

当社は、これまでも継続的にグループ力の強化を図ってきましたが、今後とも価値あるソリュ

ーションの創出を通じて、健康産業の発展に貢献するため、一層のサービスの拡充と業務効率化

及び財務基盤の強化を目的としてＩＴ事業会社の統合を行なうこととしました。

現在、国内医薬・医療系ＩＴ事業は、イートライアル株式会社（以下、イートライアル）とそ

の子会社であるキーサイト株式会社（以下、キーサイト）において行っておりますが、平成 24

年 10 月１日付けで合併し、イートライアル（存続会社）が、キーサイト（消滅会社）の医療三

次元コンテンツ及びバーチャルリアリティ技術を利用した画像診断システムの開発等のサービ

スを継承し、効率的な事業体制を構築します。

(１) 合併の日程

 合併決議取締役会 平成 24 年８月 28 日

 合併契約締結 平成 24 年８月 28 日

 合併の期日（効力発生日） 平成 24 年 10 月１日（予定）

 合併承認株主総会 平成 24 年９月 21 日（予定）

(２) 合併方式

 イートライアルを存続会社とする吸収合併方式で、キーサイトは消滅会社となり解散します。

(３) 合併に係る割当ての内容

 本合併による株式その他金銭等の割当てはありません。

 2

２．合併当事会社の概要                      平成 24 年７月 31 日現在

( 1 ) 商 号
イートライアル株式会社

（存続会社）

キーサイト株式会社

（消滅会社）

( 2 ) 事 業 内 容 ＩＴ事業 ＩＴ事業

( 3 ) 設 立 年 月 日 平成 18 年３月 23 日 平成 12 年９月 12 日

( 4 ) 本 店 所 在 地 東京都新宿区下宮比町２番１号 同左

( 5 ) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 河野 覚 同左

( 6 ) 資 本 金 １億円 ２千５百万円

( 7 ) 株 式 発 行 総 数 2,000 株 500 株

( 8 ) 決 算 期 ９月 30 日 ８月 31 日

( 9 ) 大株主及び持株比率 イーピーエス株式会社 100％ イートライアル株式会社 100％

(10) 純 資 産 173,885 千円 38,398 千円

(11) 総 資 産 260,424 千円 42,117 千円

(12) 売 上 高 450,061 千円 121,923 千円

(13) 営 業 利 益 46,053 千円 1,364 千円

(14) 経 常 利 益 45,445 千円 1,396 千円

(15) 当 期 純 利 益 25,826 千円 82 千円

（注）上記(10)～(15)について、イートライアルについては平成 23 年９月期決算の数値を、キーサ

イトについては平成 23 年８月期決算の数値を記載しています。

３.今後の見通し

本合併は、当社 100 ％出資連結子会社同士の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微です。

以上